
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia: 20 lutego 2013 r. 

Nr posiedzenia: 72 

  

Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego komisji senator Piotr Gruszczyński. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 27. posiedzeniu Senatu do ustawy 

o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 

instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz 

o spółkach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Beata 

Gosiewska, Piotr Gruszczyński, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, 

Janusz Sepioł, 

  zaproszeni goście: 

– Ministerstwo Finansów:  

– podsekretarz stanu Wojciech Kowalczyk, 

– zastępca dyrektora Departamentu Rynku Finansowego Piotr 

Koziński, 

 

  pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Jakub Zabielski. 

 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Piotr Gruszczyński przypomniał, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu Komisja Budżetu i Finansów Publicznych oraz senator Kazimierz Kleina 

wnosili o wprowadzenie poprawek do ustawy. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Jakub Zabielski przypomniał treść 

proponowanych poprawek. Zwrócił uwagę, że jedna z poprawek senatora Kazimierza Kleiny 

zawiera błędne sformułowanie i wymaga modyfikacji. Wyjaśnił, że w wyniku pomyłki zamiast 

wyrazu „nieudziałowe” pojawiło się słowo „udziałowe”. 

Przewodniczący obradom senator Piotr Gruszczyński poinformował, że nieobecny na posiedzeniu 

senator Kazimierz Kleina wyraził zgodę na modyfikację tej poprawki. Dodał, że pisemna zgoda na 

dokonanie tej zmiany będzie dołączona do protokołu. 

Senator Marek Martynowski zwrócił się z prośbą o przedstawienie pisma senatora Kazimierza 

Kleiny w sprawie poprawki na obecnym posiedzeniu komisji. Przewodniczący obradom senator 

Piotr Gruszczyński poinformował, że jest ono dostępne w sekretariacie komisji i można się z nim 

zapoznać po posiedzeniu komisji.  

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Wojciech Kowalczyk przedstawił stanowisko rządu 

do poszczególnych poprawek. 

W wyniku głosowań komisja poparła swoje poprawki i 10 poprawek senatora Kazimierza Kleiny. 

Poprawki te miały na celu m.in.: właściwe wskazanie adresatów oferty w wypadku podziału spółki 

na podstawie przepisów kodeksu spółek handlowych; jednoznaczne wskazanie, jakie warunki musi 

spełniać wniosek o wydanie decyzji stwierdzającej równoważność ram prawnych i nadzorczych 

dotyczących działania rynku regulowanego w państwie niebędącym państwem członkowskim z 

rynkiem regulowanym; zapewnienie uczestnikom oferty kaskadowej dokonującym oferty 

publicznej możliwości nieskładania publicznie oświadczenia o prawdziwości, rzetelności 

i kompletności informacji zawartych w prospekcie emisyjnym, w brzmieniu określonym 

w rozporządzeniu 809/2004; ujednolicenie terminologii ustawy; eliminację sprzeczności pomiędzy 
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przepisami merytorycznymi i sankcyjnymi ustawy. 

Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego. 

 

Konkluzja: Komisja poparła 14 poprawek do ustawy. 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
Opracowano w BPS, BKS 


